
 1

 

 

 

 

Comune di Foggia 
 

 

 

 

 

 
 

   
 

 

 

 
 

Oggetto: Liquidazione della fattura n. 1430 del 10-10-2022, prot. gen. 105635 del 10-10-2022 di   17.080,00, Iva inclusa al 

22%, emessa dalla ditta ADVANCED SYSTEM S.r.l., con sede in Casalnuovo di Napoli (NA), alla via Napoli 159, c/o Centro 

Meridiana, P.I. 03743021218 - C.F. 03383350638, a titolo del canone LinkMate/Pago PA per l’anno 2022, giusta 

Determinazione Dirigenziale n. RG. 1446-2022, n. sett. 9 del 16-09-2022 (Capitolo n. 542000 - Impegno n. 1431/0- CIG: 

ZD337A616B) 
 

 Servizio - FISCALITA' E TRIBUTI 

Ufficio: FISCALITA' e TRIBUTI 

Responsabile del Procedimento: Dott. Arturo Garofalo 

Estensore: Iole Pellicano 

 

Procedura numero: 2137  

Numero del Registro settoriale delle determinazioni: 15 del 17 ottobre 2022 

Numero del Registro generale delle determinazioni: 1858 

 

ATTO DI LIQUIDAZIONE 



Liquidazione della fattura n. 1430 del 10-10-2022, prot. gen. 105635 del 10-10-2022 di   

17.080,00, Iva inclusa al 22%, emessa dalla ditta ADVANCED SYSTEM S.r.l., con sede in 

Casalnuovo di Napoli (NA), alla via Napoli 159, c/o Centro Meridiana, P.I. 03743021218 - C.F. 

03383350638, a titolo del canone LinkMate/Pago PA per l’anno 2022, giusta Determinazione 

Dirigenziale n. RG. 1446-2022, n. sett. 9 del 16-09-2022 (Capitolo n. 542000 - Impegno n. 

1431/0- CIG: ZD337A616B) 

_____________________________________________________________________ 
 

IL DIRIGENTE 

 

Richiamata la propria determinazione dirigenziale n. RG. 1446-2022, n.  sett. 9 del 16/09/2022 ad oggetto: 

“Acquisto mediante MEPA del LINKMATE - Sportello Telematico per l’anno 2022, già in uso al Servizio 

Politiche fiscali dell’Ente - Affidamento diretto, ai sensi dell’art.9 del Regolamento dei contratti pubblici sotto 

soglia comunitaria, approvato con deliberazione della Commissione Straordinaria con i poteri del Consiglio 

comunale n. 14 del 10.3.2022, alla ditta ADVANCED SYSTEM S.r.l., con sede in Casalnuovo di Napoli 

(NA), alla via Napoli 159, c/o Centro Meridiana, P.I. 03743021218 - C.F. 03383350638. Assunzione 

dell’impegno di spesa pari a € 17.080,00, IVA inclusa al 22%. CIG: ZD337A616B”; 

Vista la fattura n. 1430 del 07-10-2022, prot. gen. 105635 del 10-10-2022, pari a € 17.080,00, comprensiva di 

IVA, emessa dalla società ADVANCED SYSTEM S.r.l., regolarmente accettata da questo Servizio, relativa al 

canone LinkMate/Pago PA per l’anno 2022; 

 

Accertato che la richiesta ed i documenti amministrativi e contabili: 

- sono stati redatti nei modi prescritti e sono corrispondenti alle prestazioni effettivamente eseguite e già 

scadute; 

- sono regolari e fiscalmente corretti; 

 

Acquisito e verificato il Documento di Regolarità Contributiva (DURC) prot. INPS_33000852_2022 in corso 

di validità, attestante la regolarità contributiva/assicurativa nei confronti di INPS ed INAIL; 

 

Vista la dichiarazione di tracciabilità dei flussi finanziari; 

 

Considerato  che giusta ricevuta della BDNA prot. n. PR-NAUTG_Ingresso_0077127_20220309 è stata 

inviata dal Servizio contratti del Comune di Foggia la richiesta antimafia attraverso il sistema SICEANT della 

BDNA, con la conseguenza che, stante l’intervenuto decorso del termine di trenta giorni dalla richiesta 

medesima, è possibile procedere alla stipula del contratto, sottoposto alla clausola risolutiva ai sensi dell’art. 

92 comma 3 del d.lgs. 159/2011;  

 

Vista la nota PEC del 13.4.2022, prot. gen. n. 44314 del 13-04-2022, con la quale la società ADVANCED 

SYSTEM S.p.a., ha trasmesso la dichiarazione sostitutiva di informazione antimafia resa ai sensi degli artt.75 

e 76 del D.P.R. 445/2000; 

 

Dato atto che il Responsabile Unico del Procedimento, ai sensi dell’art.4, comma 2, del Regolamento dei 

lavori, forniture e servizi di importo inferiore alle soglie di rilevanza comunitaria ai sensi degli artt.30 e 36 del 

D. Lgs. 50/2016 e ss.mm.ii, approvato con Deliberazione della Commissione Straordinaria con i poteri di 

Consiglio Comunale n.14 del 10.3.2022, è il Dott. Arturo Garofalo – Funzionario del Servizio Politiche fiscali 

del Comune di Foggia che, ai sensi dell’art. 6 bis della legge 241/1990 e ai sensi dell’art. 42 del D.Lgs. 

50/2016 e ss.mm.ii, ha dichiarato l’assenza di conflitto di interessi; 

 

Visto il vigente Regolamento di Contabilità; 

 

DETERMINA 

 

 Di richiamare ed approvare l'espressa narrativa che qui si intende integralmente riportata e trascritta; 

 

 Di liquidare la spesa di che trattasi, in via tecnica e amministrativa, come da prospetto sotto riepilogato: 



Creditore  

Advanced System Spa  

P. IVA 037430221218 – C.F. 03383350638 

Sede legale: Casalnuovo di Napoli (NA), via Napoli 159, c/o 

Centro Meridiana 

CIG  ZD337A616B 

Fattura 
n. 1430 del 07-102022, prot. gen. 105635 del 10-10-2022 

 (canone LinkMate/Pago PA per l’anno 2022) 

Somme da liquidare  

 

Imponibile:  € 14.000,00 

IVA 22% :  € 3.080,00 

Totale fattura: € 17.080,00 

 

Estremi del provvedimento  Determinazione Dirigenziale n. gen. RG. 1446-2022 

Esercizio di riferimento - 

Capitolo - Impegno di spesa 

Esercizio Finanziario 2022 – Anno 2022 
 

Capitolo n. 542000 (POTENZIAMENTO UFFICIO TRIBUTI) 
 

Impegno n.1431/0 

Modalità di pagamento 
Bonifico bancario: UNICREDIT PRIVATE BANKING 

IT42W0200805364000060023052   

 Di pubblicare la presente determinazione sul sito istituzionale del Comune di Foggia, anche al fine della 

pubblicità degli atti della trasparenza amministrativa; 

 

 Di trasmettere copia del presente provvedimento: 

 

- al Dirigente dei Servizi Finanziari, per il controllo contabile, l’attestazione della copertura finanziaria 

della spesa e per le conseguenti operazioni di contabilizzazione e pagamento;  

- all’Ufficio Segreteria per l’inserimento nella raccolta generale di cui all'art.183, comma 9, del D. Lgs. 

n.267 del 18/08/2000; 

- al Responsabile delle pubblicazioni per gli adempimenti di competenza. 

 

Il Dirigente 

Dott. Carlo Dicesare 

 

Il presente documento è sottoscritto con firma digitale - ai sensi degli art. 23, 25 DPR 445/2000 e art .20 e 21 D.lgs
82/2005 da:

DICESARE CARLO in data 17/10/2022
GAROFALO ARTURO in data 11/10/2022



 

 1

 

 

 

ATTESTAZIONE DI PUBBLICAZIONE ALL’ALBO PRETORIO 

 

Ai sensi e per gli effetti dell’art.20, comma 1, lett. d), del Regolamento sul procedimento 

amministrativo e sull’accesso ai documenti amministrativi, si attesta che il presente atto di 

liquidazione in data 18/10/2022 viene affisso all’Albo Pretorio on line del Comune ove 

rimarrà per 15 giorni consecutivi. 

 

Foggia 18/10/2022                               

IL RESPONSABILE DELLA PUBBLICAZIONE 

Bruno Matteo 

 

 

 

Il presente documento è sottoscritto con firma digitale - ai sensi degli art. 23, 25 DPR 445/2000 e art .20 e 21 D.lgs
82/2005 da:

MATTEO BRUNO in data 18/10/2022


